COMUNE DI ISCA SULLO IONIO

Provincia di Catanzaro

| ORIGINALE |

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE AREA AMMNISTRATIVA

N. 22 Oggetto: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e

Del d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Termae (BO) —
03.04.2019 versamento quota associativa annuale 2019. Impegno Spesa e
liquidazione.

ILL. SEGRETARIO COMUNALE

Premesso:
che questa Amministrazione ha disposto ’adesione all’Associazione Nazionali Ufficiali di Stato

Civile e di Anagrafe A.N.U.S.C.A legalmente costituitasi in data 22.11.1980 avente lo scopo
preciso pur di curare I’aggiornamento, la qualifica e la riqualifica degli addetti ai servizi finanziari;
Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n.1580 abitanti al 31 dicembre 2018;
Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota B (scegliere il tipo di quota A — B — C —
D) di adesione anno 2019 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei
Servizi Demografici di questo Ente;
Rilevato dal sito internet di Anusca/comunicazione Anusca (scegliere I’opzione che interessa) che
’importo della quota associativa B a valere per 1’anno 2019 risulta pari ad € 190,00 esente [.V.A.
in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986,
comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.;
Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede che la
normativa sulla tracciabilita non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato
dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto;
Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 08.02.2019, che ha conferito alla sottoscritta la responsabilita
dell’Area Amministrativa e pertanto le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del D.lgs n.
267/2000 e il potere di assumere atti di gestione con le modalita stabilite dalla legge;
Visti:

¢ il Vigente Regolamento per I’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

¢ lo Statuto Comunale;

% Dart. 183 e seguenti del D.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

% il vigente regolamento di contabilita;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito e di dar corso all’impegno di spesa e alia
liquidazione;

DETERMINA

Di approvare le premesse che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Di aderire all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con
sede in Castel San Pietro Terme (BO).

Di impegnare e liquidare per la somma complessiva di € 190,00 a favore all’Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro



Terme Via dei Mille n. 35 e/f 40024 C.F. 9000091037 la somma complessiva di € 190,00 esente

LLV.A. quale quota B per I’anno 2019.
Di imputare la spesa complessiva di € 190,00 al cap.134 del redigendo bilancio 2019.
Di dare atto che la regolarita e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147 bis del

D.L.gs.n. 267/2000.

Il Responsabile Area Amministrativa /% f .
Dott.ssa Maria Ausilia Paravati . AHEA

MINISTRAT]

Pubblicazione all’albo

Si certifica che copia della presente viene pubblicata all’Albo dell’Ente dal ¢ §. o G- 2019
per quindici giorni consecutivi. ,

Registro generale delle pubblicazioni n.°

ISCA SULLO IONIO, 1i 08 - 04 26{%

Il Me 'omunale
Mirijgllo"Celestina

\}ﬁ@:{ﬁ\.;\
- r@//l 0.:‘/,,\,("t{é:;\\\
/E;T( AREA &)\
B |
\

!\ \,l\hr'ﬁf\/.?ll\l.’(:"l'ﬂl\'f J\/ﬁ)g?

/ 3
S
52

\ .

N\ ADN,

N S
WL




